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22. Nenėlbienėje po pw. Traicėd. 
Gmangčlija: Matt. 18, 28— 35. 

Gromata: Pilip.. L, 3—11. 

Iogipo Brolit antroji Kelione : n Iš 

į Gaipti Zeme, 
(Perfiffaitnt: L Mo. 48 Derft.) 

„Mano Eunuė (Benjamins) ne Eeliaus fu jumis 
t Ggiptū Žemę.“ Sai bumo Zofubo pafžutinyjis Žodis 
prieš favo Sunus, faip jie Benjaminą norėjo Drauge 
imti & Ggipta Eeliaubami. | Dai ce ir Niefo ne macgijo, 
tab Nubėnas bu iš fawo Suni Sėmui ant Ružudimo 
prifjule už Binjamyną, jp taš ne wėl iš Egipto Ramūn 
pargrhėes. IB  Bito  Drifulimo gaunam о), ов 
nelemta Mubėno Szirdis bumufi, vafi bene pagal: Budą 
‘aplin£uy gVmMenancgiuji Pagonū, ale taciau Ir tofe ne- 
nudaiinta iv neapdrogta budama, ji tift jau iffirodo 
pilna miernės Meilės prieš favo Tewa:  Tacziau Tews 
"pafiliett ant to, Ead jis Benjaminą drauge feliauti ne 
leifes, bet jo Gunus wėl, Sozėpo Ifafimo atfiminbami, 
Me not be Benjamino Gitą Kelionę apfiimti, Bet fa 
maczij 3mogui Vafipriepijimaš prieš Pono Diemo Bale! 
Dons Dievė norėjo, Fad ne tiftop Benjaminė, bet it 
Sofubas patfai fu mija. famo Giminė galiaufen i Egiptą 
nufitrauftu, 0 norint Bifai todėl fafe: Mano Eunus ne 
Čeliaus, tan tacziau Wießpats fake: ogi 6 tacgiau tur 
feliauti, o it Feliaus.  Zaip, mielš Krikßezionie,  maty- 

dams MWießpakies Wale, pafidük jei fu Geri ir ne 
8ntiš prieš ję, norint ji tam it faš žin Eaip ne pa= 
Mėgtų, 

„„Brangybe ben Babas fpaude Šemę ir Žmonės, 
0 SUtda apfiėme fu Birdingiaufia IBiernybe, už Benjaminą 
laiboi arba ftomėti: tan Sofubaš pafibame + tai, Ža 
Iš ifmenati ne galėjo. Ale jis ir pafiproceamvoj, Fief 
tiĖt įmanybamė, tą  elionę taip prigatamiti, idant ji 
Palaimingan išeitų. 6 paliepja [атоо Gunumė, wifokit 
"gvašiū Dailti brauge imtis, Eurie toj Semėj randami 
bumo, "ale Ggiptė Žemėje ne, o todėl ten laba brangus 
Yra, 104 Taip ir anuė ip pirmofios Keliones Zaküfe wl 
taltūfius * Yiningus ,  miflivamė, Bab tenap bl td Fola 

  

erfižiurėjims nufibamęs, idant Nietė jo Sunus ten del 
tė apmaginti «ne galėtu, 0  podraug it Eiti Bmiegia 
Viningė ant Maifto Rujipiriimo. - Bet Piningai tūcgės 
bar me bumo tofie nufalti, Фар dabar prie mujū. 
Dabar tifE te primalai ant fofio Piningo Ubrozo ben 
Užražo pažiurėti, tan jau ir ginai, Eiet jis mertaš ėjaš, 
bet ten bumo Diningai bile folie: Sidabro arba Uutjo 
Gtufelei, futius Žmones miš pirma pafmerti turėjo, 
norėdami jū Bevggią žinoti, o todėl ir toliaus (Pertžm. 2.1.) 
pajafota randas, Eab raftieji Diningai pilną (amo Smara 
turėję. f ; "011 

Gzitaipo: prijigatamiję pajidame : Iokubo . Waikat 
ant  Relionėš.. Bet Zėmo Sirdis „palndėjo jūs toje 
Malbomiš ir Dufavimais Diemopi , Fad tajai jūs favo 
Malone apbengtu,  faip tai Eožnaš. nobažnas @аё 
atba Motina darė, jao Baitus nū fawo , Szalies 
"paleifbūmi. Bet jo Szirdis tacziau įmutna ра о, 
fabangi jiš dabar jautėfi Ing ‚powifanı mienė - ЭЗа 
netefęš, ale iß; Siejės io Ggirdij [Eambėjo „tas Zodiš, 
Taip jiš ir fožno Dievo  Kudifio Sirdije (famba: AE 
Dieme, te nufiduo tawo Bale. Amen. 

Maißtag Miejte Minden, 
NRedeldienėj, - S Dftoberi pafidave Miefte Rūnden, 

MWokstijds. Baierin Raralyitėį, laban greita it umay 
bjautuė: Maištas, Eurjai mums aišfep parodo, ant 
fofiū: Dafilaifimi muš Demofratytės Pafiprocevojimai, 

Garbę ben Galnbę Biešpagiū it Iyrefniujų , Nieku 
werfti, meba, ir faip toli Swiets pagal Didelę. Dalė 
ant Gito Kelio jau numejtas randas. Wiens, ZMogus 
pafielge anoj Dienoj ant nefurio didelio Dleciauš, Eur 

Daugybė Žmoniū fufirinfufi linfjminos, taip begėdigtau, 
fad 3anbarė ji turėjo ant Pakorawojimo galin paga= 
benti. - Zoftai nufidūdant ftojoš, Eaip tai jau ir peip 

ten, 0 ir Eitur, ypacgen Bime alnybės Gzėje paprajia, 
Žmoniū Daugyse ant ano Sugautojo it Sjalinemedamojo 
Pufes. Žandarė: didefn: Tranfjma Felti me norėdamė, 

ijijė0o pedraug fu anūm Žmogumi į įamdoma IBežima, : 

cžejau ftominti, it norėjo taip iš ten greitan palin pamagioti ; 

tacziau (gė pradėjo Žmones anE ano ežimo Nfmenimis 

mėtiti, £ad to Rucgėve prifibijodamė, ans IBežinė bujęs 
fumuptaš, Žanbara рарсабе, fad 6 [ javo Sugau-
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На 1В Wejimo laukan ifzengtw ' Ale wos tas bumo 
ipžengęė, tap Daugybe, Euri tam Tarpe jau. bumo ant 

teli4 Zzimtū fufibėguji, Zanbara apnito it jė rėfaudama, 

Aykaudauma , ‚ fwilpindama ir iggedidama, bjauten ftum= 

diti, trankyti it mußti pagawmo. Tafai 1В Pradzids 
bandydam$s fteugtiö it gintis, iptito mieną  prpačiniū 
Durniaufiuji £ Weida. Ale 6 to Daugybė jū durniaus 

bučti pagamo. = Afmeniū, Rnipeliū, Stopū, Gtiflū ir 
Taš tam „gu Iefe prieš jt be Galo, taipo, Fad jiš nufi> 

manydamė, + fofę didelę Driegadą jis parėjęs, bėgti 
pagawo. Daugybė й mijo Gaufbama ir Atfiferpijimo 
refdama. ' Zau be jabo bubamš it mos atfitmėpti galės 
bamė ifofo Zandars + mwieną Butą, furio Durys priep 

atmirftancgėję Daugybę, Dabar jau ant Poro Tufftancziü 
paaugujęję,  tūjau "užmertos tapė; bet Balamutai 
fefėfi, + tą Butą ju Gwoltu ifilaugti.  Greitan ant 
agalbės pažauftas mažas Balnieriū Pulkas саре 18а 
joftaš it UAfmenii Metimais pafmeifintas.  Kitfai dibejniš 
Pulkas Zalnieriū Ing taipojau Niefo n'iptaijęs turėjo 
atftoti. Maißtas galiaufen tofė didelis bumo paftojęš, 
jogą bi Rumpanijos nū Ūnnijės Infanterijos cion ata 
traužti turėjo. Zacgiau ir tomė n'ėjo geriaus, taip 
pirm to anomė  Pattuljėmė Prieš Ziegorius feßis 
bumo Ulpezioje dučftantiji Daugybė jau ant Eofid deßimt 
Tufftangii paaugufi, ir Neikals paftojo, Generolmarpa 
mufti it mijus Balnieriuė, ten ftomincgiuė, ant Plecziaus 
fumabdinti.  I8yriaufieji, Eaip antay Kommandants, Gen- 
brolius, Policeibivefteris, bande dukftanczeje Daugybę 
Zodzeis nutilditi, tacziau ta atfiliepe Afmenis prieß fitus 
Yonus lakindama. Keli Zalnierei tape 56 pazeifti, 

Raitelei ni Arfliū nuplėšti, b&dawoti ir faš tam Iygu; 
tay galiaufen gamo Balnierei Rardaiš i tą Daugybę 
Firfti. Ant Biegoriaus mieno NRaltiį bumo Ulycziofe 

- Makajus ” paftojes , ale Юойе 40 ifi 50 3moniū bumo 
furoniti, © Фойм 200 & Ralėjima ifoviti. 

Antroje Dienoje, Panedelij I taji DFktobert, prifi- 
taije Wyriaufybe, Maißta, jen jiš toje Dienoje, Рар 
miflijama bumo, atfifartojęs, ftipriaus ir greicg'aus ju- 
waldyti.. Wifi Zalnievei turėjo Rmartievoje  gatami 

laifntiš, o jiemė fape it xOoDdraugen aftrios Potronos, 

tai efti tofioš fu Aulfomiė, idūtos; Miena Batrije, aß- 
tūniūi Ranuliū didele, Kartėcgiomis liobota, о ir mift 

Birgermėrai, Furik SEaitlius ten du Tukftanciu pra, 

pamabdinti. Prieš Wakarg traufe Zalnierii Patruljes 
per Miefto Ulyczias. Pricß Biegorius feptynis prafidėjo 
Maißtas 1В Naujo, ale Kirajiterai gamo tūjau jamo 
Kardus martoti. Gžitofiu Budu ir wel iš Naujo nuji 
dawe ne menkay Guvonijimi, 0 it fofia 50 Žmoniū 
tape fugauti it t Ralėjimą palin pawefti. Widurnaktije 
bumo wėl mijoje Ulycziofe Pakajus padarytas. — оё 
bjauvuš  Maiptaš pra pirm Trumpo Miefte München 
nufidames. Zus vafi Elaufiat: IB Fo tai? Meš аё 
filiepjam: Sai pra Maifius MoFfld per Zolnnžengians 
<zi0fius ißfetujü. Wyriaufybe įiemė рга Niefai it j08 

8 

aliepimai Ntietai; Žmones pagal jū Pamokinimus miflijas: 
toliauš ne primalą B8priaufybei, bet Wyriaufybe turinti 
Žmonėms Flaufyti, o Balnierei, tie ėfą tofie nefmantuė 
TWyriaufybes Bernai, merti mijofio Panietinimo. Dar 
ta patė fmentaji Rytą mienos  tofioė deimofratištos: 

Geitungoš, aname Miefže igdrutamojamos, bumo Zmones- 
prieß Zalnierius fiumdziujios ir Eirpinujios, o Gtan, tūs 
pacios Dienos ЯЗабате, Ратр grazen Ce Gitū Geitungė 
ЗЭ ато аё jau tape pilnamotaš, fad Della Džiaugtis 

turėjo. AE fieE 3moniū bus per aną Maißta fawo- 
Emeifata, o tūmi it favo Darbą ir Pilną ben Maifta 
prapulde! , IFE Ziefos, ne noprojnay Ponė Dievs try- 
liftame DerfEyrime Itymijonamė, о ir tuloj Eitoj BBietoj 
famo 300ži0 yra фагобеё, Eab veifiant Wyriaufyhet 
flauf\)tt Ger tai Zemei, Eut Prießgynyfies Dwafe ant 

3momu ne gauna ponamotl 

Šau wel Razbajyfte. 
Kaip Tabap muji  Gzėje Smwietas Welniop eit, 

tan tarp Ffitü Dalykt ir iß Razbajyfczit matom, Furio& 
tarp mufū dabar Diden fanfen, 0 it iš fantiaus nujidūd.. 
Sus atfimifite, Tad meš pirm Srumpo apie dmi bjauri 
NRazbajyfti pafafojom, o Gta fenbdien jau wėl apie Ing 
tofęjau BVjaurybe pajafoti turim. | Dienoje 50 tojo 
Dttoberio bande Glbingės Miefte Merga, prie Mieno 
Gelžfelio Uredininfo per Uutlę Blužijanti Rubili, Wygeje, 
jeijei ant Pritamojimo  pamvietitajė,  Rūdais apferti ir 
nužudyti. Zacgiau, Dievui bėfun, Pons Diemė Ne 
perleido, pitą Piktadejyfte  pilnintelen išmefti. Motina 
Kudikio Nerimafcziawima  pajufdama, o ir numanpbama, 

fad ji& Fa Burnelėj turiė, igrebe jam t taję fu Pirftu 
it ižėme 16 t08 Eeleš Serds ben Phofphoro Salmeles 
nū  trinamujė Užbegimo  Gačalėliū  nulaugtaš ; tūjau 
primaditafis: Biežorius Dame priegtam Rudičiui 3oliū ant 
NRufivėmimo, © taipo tajai gyvas išlifo. Xufle nutmerta, 
tūjau išfipagino, Fad ji Rudičiui Bitus nūdingūjius Daittus 
ivamufi ji norėdama nužudnti, 0 tai todėl, Eadangi ji 
laban  geidufi 15 pitos famo Gzlužmos išftoti. Bet 
{а Merga Dabar nra Sudziu  Wyriaufybems. ant 

Pakorawojimov padira. 
Szitaipo pi Rartą ta Piktadejyfte ne pafijetufi. 

Ale pirm Eofio Metū Czefo Biczion pat Karaliaucgiaus 

Miefte tofėjau o Darbaš рта ippromitaš ir 
pilna) pafijefę8. Gze Merga prie mieno Dono Kubilio 

per Šinbinpcgia flužidama tam bumo baijep nūdingi 

Daiktü + Raflą ipyluji. „Gzitaš Bedulėlis 16 to įEaus 
džep Flykti pagawo, ale primaditafis. Liekorius n’ifmane, 
faš tam Rudičiui bumwo. nufitifg. , Saliaufey, Kudikis 
felii Gtunbi Tarpe ir bumo negyws — Zindinyczia 
dejofi jt labap mylinti, bumo nerimaftinga it werfke 
graudzen : del jo Gmertieė.  Gžitofiu Budų Nietė ne 
parėjo ant t08 Mifliės, tad ji Razbaininte pito Rudilio 
bumo. — ©ато Poni bagotingap apdowanota, gamo 

 



179 

toji Dabar t famo Namus pargrnpti. Zaciau po Feliū 
Menejii  nabaptininfo  Ruvifio Drabuželius - pergiurint, 
turius 6 bumo anoj NRepalaimos Dienoj ant Kuno 
turėjęs, tadofi ant Felii Daičti, ypaczey Gale Burnds 
bumufiujü, Szlakü, Euriufe Darmai bumo išnyfe, o Bitaš 
Wietas trinant ifirobe, Ead ce Drabužei bumo perėfti 
ir futrupėjo | Dabar toliaus ješfant vadoji it Stiklelis 
ju piftomis Žolėmiė; Rubiliė tape i6 Ветёё ipfaftas 
ir pjauftitas, 0 ftay, ir dar jo fupumvufiūfe Widurihfe 
bumo galima, Nūdus išpažinti, Furius jiš bumo nuryti 
turėjęė. Dabar tape ana Merga fujėptota Ir + Prowa 
а)а , 0 (ge ji iv ipfipažino, ad ji Rudifi anomiė 
3olėmis nugaminujfi, bet ji toftai taipojau: dariufi, idant 
ji 1B fawo Szluzbö8 meifen malna paftojufi Eaip meičiaujen 
NRamūn pargrnfti galėtu. Sangi matom, mujū Gzėjaš 
ant to pra parėjęš, Ead jau: it, Žmogaus Gymaftis pomijam 
už Nieka rofojamė, taipo, а» Kudikis, dėl pomijam 
menfü Priežajfcgii nujuvomas Tai Welnio Darbas. 

Bet Bicgion mes bar ir galim fa Zine prideti, fad 
Razbainints ano Mozurišfojo Buro, Eurio атопаё 
подаё po Tiltu patištaš rabos, jau pra fujepfotaš Ir 
Kalėjime ant Prajubijimo pafamotas. Ras aną Motes 
tipfe Kargiauninfe ne toli nd Miefto Zifdbaujen nus 

zudes, manbing dar n’iera iprafia. | Me fenen ifleido 
Wyriaufybe Apfakima, Szimtą Dorelii Užmofejnio už 
Zirabima Gito Nazbaininto prifulidama. 

Wifokia Rine. 
— £ofia Rauba Žmogui i. Brangvyno Gėrimo 

Kartais pafidaranti, tai močin ir fefantyfis Nufidawims, 
Mafare S tojo Dftoberio ipfeliamo Mozuriptafis Safpa- 
dorius Matiaš Mronfa iß Szarnawids Kiemo, ne 
toli Dfterodės Mieftelio ėfancgio, Biczion if Karaliauciaus, 
tur jijai Sami parbamęs bumo, Namin lHinkay. Iie 

" Tadofi mienė ant Wezimo, prie furio jis Du firmu, 
дегоёи UrEliu pafifinfęs turėjo. Sfigeres budams jiš 
Baltoj - Naftij bemeiĖ užmigo ir pafilifo ant IBežimo be 
gutis. Эа йе ant Biegoriauš Dmieji jis pabudo ne 

toli nū Kiemo Edhonmieje (iptart „Ežėnmyje“) Das 
jufbamė, Fad- Wejims ftomėjo, jis Botaga pagrėbes 
tufirto ArĖlius, ab jie bėgti pradėtu; ale tie N'ėjo nen 
ß Wietds. Zamfoje Arklik matyti, 0 ir Wadzit fufi- 
8taibyti ne galčbamė jis nū SBežimo nulipęs norėjo 
pališiurėti, fa8 fu Arkleis ėfant nujitičę, Eodel jie ne 
norėjo eiti. Ale & Wezimo Prypali parėjęs 18 fu 
paalėšiu išmnoo, Eab Arčlia bumo Globa. Tie bumo 
pavogti. Dabar jis per Spgafti. tūjau imanytinaų if- 
Pagiriamo, ale fa tai maczijo?  UrElei bumo ir pafilifo 
balin. | Bet fožnas tuji bumo fofi Szimta Doreliū 
wmettaš. Zai nufidame оф ат Burni, ale Eief fu 
Szitdperßa tres efmi, ir tarp. Sietumininkė vanbafi 
tofit, £urie Ing toFiejau n'ifmintingi Brangvyno Dries 
telei nra, fab jiemė bemeif mg tofejau Nepalaima per 

Girtamimą nufibūti galėtu. Zangi Brolei, meldziu, 

faugotitės nū MBrangmyno ir pafiprocewokite, Fad Budas 
Brangwyno Gėrimo tarp jufū ben Rartą it meičiaujen 
pafiliautu. 

— ® Rlaipėbės pajafojama, kad 16 taji 
DEtoberė Rarnole tarp Dramėni bep Mingės, Euvę 
mujūi Earališfoji ABaldzia Giūję Metūje Eafdino, Dabar 
jau „bubama gatama paftojufi, ceftingap atverta 14 
Egipornftei padūta ėjanti. Bet Gita Rarnole (arba 
Perfafaš): nra laban naudinga, Fadangi Waltims arba 

Medzii : Sėlims, iš Tilžės arba Rufnes ant Rlaipėbės 
linfap einancziomė, Dabar ne primalu buš, per priegas 
bingiaufiaję Maria IBierą, Ypaczen prie Wencze& Nago 
(Windenburger GF), Eur Wetra ben Milnyė jau 
Daugybė Sėliū, 0 ir Malgiū jumufufios, Feliauti, bet 
anlım . Perkafu eidamos još cze galės apfilenfti. - Dgi 
jafoma, ad Fita Meta ans Derčajas Ir dar toliau ‚nü 
Dramėni ii ESmeltelės Upės, gale pat Klaipėdos Miefto 
+ Marės ibėgangios, bujęė pailgintas, 0 taba mažojės 
Malmė ben Gėlės ant jamo Kelionės i Klaipėdą pomijam 
ne primalnė ant Mariū užeiti. 

— 8 MBarfamos, епа mpriaufiojo Miefto, 
pajafojama, ab Naftije nū 2 ant 28 Dftoberio. Lenkü 
Grtamyftupyftės Wyriaufifis ir Baznyczit Waldytojis, 
Wardu Rzewufkis, del to, Eadangi 6 ст bubamė 
mis ip Bien ir nepaliautinay prieš Rujigtąję Byriaus 
{066 fufes ir 3moneš prieš ję Firßines, &fas fugautas 
it felis Sgimtus Myliu toli i Rytus, i Mieftą Aftras 
Gan, Eur didzioji Wolgds Upe + Rajpištajes 
Sureš mergias, išgabentas, 

— Kadangi Renfū 3emėje aplinf muja Rubežius 
Galmiji Gaišimas laban platinaš, tan anos Žemės 
Rubežei, prie Stalupėni, Nilfainės, Tilžės, Ragainės, 
Drtelšburgio + ben Reidenburgio  Areiji  priduriantieji, 
dabar pra fergiami it Dergabenimai Salmijū, ben mijfokiu 
ti Daiftū, por Euriuš ana Liga galėtu iš ten it prie 
mujū ifimerĖti, iš Nenfi ant mufü Pufes ne perleidziami 
Pons Diews te apjaugoj mufü Zemipfę nū Bitės RNyfkptes. , 

— Melėldienėje S Dftoberi nra Amerikds pagir= 
toje Auffo 3emėje, butent Kalifornijoje, Žemės Padre- 
bėjimaš nufidameš.  Ands Žemės myriaujiame Miefte 

San-Francifto pra Iš to berodbė пер wiens Buts 
fugrumwes, ale daug Butūje Murai jutrufę, o Fitur ir 
muritafis  Stubi Wirgus (Ffaip prie mufü Lubos) 
igruwmes . Bet Zmones tenay fita Žemės Padrebejimg 
pajutę, Boko Salwatrufßczeis iš Buti, о п В Miefto 
laufan, 0 per Sufifimßimus, 1В to pafidariufius, Yra 

Felintafis Zmogus8 pažeifias Bet tam patim Gzefe 
bumo ten ir Sures £ Dideli Sujudima parejufios. 

— 8 Berlyno pareit Žine, Ead tenan jau wel 
efant . wien - dorelinik. Popierpiningit pafitodę,  Eurie 
tifriemjiemė imanyfinay prilvgfta. Tacziau  geray . {fis 
ziurint. beweif galima ėfant, jüfius nü tifrujü atffırti. 
Koramonėš Srumzdimas ant pryßakines Pufes Apaczioj
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čiaš (tambejneis ir fufitepufeiė Raßtais ' ipdrukawotas, 
ogi it aš margafiė / Apdrukamojims' ant 608 pacios 
pufės, ni MBirgaus Ii Upagidė omijis ėfąs necgftas 
it Ing jufibėgęs. Bet Wardas „ Sucnther“ IMG taipos 
jau ant t08 pacios Pufes Apaczioj Widurij tarp dwiejü 

Fieü ftowifis, efas prie netiftujū . Fitaip  patažytas ne 
Taip prie tiErujü. - Ant antröfes Pufes omintieji Ubrogai 
pra prie tilruji Doreliniu labay fmulken ir dailey Ip= 
fpaufži, ale prie netifruji labay ftamben ir negražen. 

Zaygi Фабат galefite pagal Gita Uprafima  minetūfiuš 
netitrūfius  dorelinius  opierpiningius geran - išpažinti 
it nū tuji pafifaugotis. 

' — Kadangi Kolerdė Riga, Euvi jau babav per 
baug Metu atfifartobama prie mufü apfilanfo ir baifingan 
gudo, wis i6 Sndijos per Zurčiją № прасзе) per Egiptü 
Žemę paš muš ben t Fita8 Gyropds Zemes fu Sžiepimis 
bėp pet Kupogyftę paveit, it fadangi miflijama, Фаъ 

galima ėfant, tame Dalytė totiuš Damadus padaryti, 
tab tofjai Sgabenimas Bitės baifingės о66 I5 Ryta 
Semės toliaus prie mufk nufibūti ne galčtu: fan Trans 
cuzü Ciecorius Napoleonš yra wifus Fituš Gnropos 
Wießpaczius papraßes, Tab jie mift fu jūm fuftotu, ta 
Dalyfą nūgrunczon  ipjėpfoti ir dėl to, Faš anf Enropos 
Upgynimo prieš ВНа Beda Reičalė butu, + Gutarimą 
pareiti 9 mujū Ravaliuė, faip ir miji kitt Wießpaczei 
jam tame it pra pritatę, iv todėl tie mifi dabar famo 
Pafiuntinius ir Minifterius оее & Konftantinopelio 
Mielta nufius, tur Gugnefėjimai apie pita Dalyka 
buš laifyti. 

— Rolerds Riga pra dabar jau it Nšotetoj, butent 
Zaffü Karalnftėje famo 3aminimo Darba pradėjufi. 

"Bet Darpzo Miejte įmaugia ji Žmones jau per Peles 
MNedeles. — Czionay yra pirm Trumpo Francuzü (S‚tecouuö 

Locetitus ' arba Rigoniū Butus, Euriūfe daug‘ Zmonit, 

fita baifingaje Liga fergangiujū, randas, aplantęs, Per- 
šiutėjimuė lLaifydams, ar czionay it wifur veifalingas 
Pridabojimas randamas, it ar (ze Ligonis Eaip teičiant 
prifamojami. ®© Faip toftai it Giecorėne dare, ir Zmones 

patirti gamo, fad ji Gen iv ten tofiame Liocerite apftr 

lantiuji, fu Tigonimis meilingan Falbėjufi 14 jūs gaiminufi, 
tan Dabar prie Žtancuzi ra Meile prieš Giecorii ir 

Gėcotėnę macningay užfidegufi, dėl to, Fad įjūdu Рар 
tištu Žemės Tėvu prie fawo fetganciuji Waikü ėjan= 
iu apfilančiujiu, neprifibijodamu, аб vafi bene cionay 
Вка Liga it jiembmiem prilipti it jüdu paciu žavinti 
galetu. 9 Pieforei, Urvedininfai bey Sarnai, Bitūje 
Rioceritūje Darba turintieji, 1В Bito auto Sameifilo 
Giecoriauš ben Giecorėnės pra įū labjaus Drajos, Pa- 
raginimo ir aftiprinimo gamę, famo Szluzboje Wier- 
nybę iBroditi.. 

— Muti Ponė Krygsminifteris о. Roon, apie 

Eurio Apfilenkima mujü Dromincoje mes anban falbėjom, 

pra Bicgion toje DBietoje: Deržiurėjimą  laifeš Eur ju= 

pirFtieji - RavaliBfi  galnieripEieji  ArElei arba NRemuntai 
laifomi it Earmojami, faip antan Droarüfe Ragainės 
Nawdwarij (wokißkay , Neuhof- Ragnit“) 0: ip cion 
it Mažame Raudvmarije (arba KL. Rėubof) Gudgas 
liūfe ir Robeliūfe. Dai mijuv radofi tofiū; Raraliu 
ben Tėmvižię Mylingiė Žmoniė, Doni Taip ir та й, 
furie Bitam ponui, Faip fawvo Karaliaus Minifteriui ir 

įtipriam Upgintojui jo Kavalipfofės Rrajės ben ®т , 
daug Meilės ben Garbės iBtode. Situtij ant Gelžfelbmario 
nufidame toftai per Draugyfię Karalių Mylincziujū, Eur 
Daugybė Žmonii bumo fujirintuji. Dienoje 19 tojo 

Ditoberio Gitas Dons уга wel + Berlyną parginjes. 

  

Domanos. 
MRanejpi atfiunte: 

1) Yonė unigė Herford tß Surgaigiū ant 
Emang.. Pajiunt. ni. M £. В &. 1 Drl., 5. S. iš 
®. 1 Dil, M. G. iš 8. 15 Gar. — tai iš Mijo 
2 Dil. 15 Gar. 

2) Pons. Kunigs STtelf f iš Raučėni ant Gmang. 
Vafiuntinytės d Del. 

9) Ponė Kunigs Sdlėger "16 Gilijos už Da- 
fiunt. Rufidamimus L Dil. 10 Gar., Vafiuntinyftes 
Gurinfimūje fuvinfęs 2 Del. 10 Gar., ni Nabaptininto 
Saunifaigio M. p. iš N. 25 @дг., fuviuš jis, trumpa» 
pirm famo Pafimirimo ant Emang. Pafiunt bomanojes, 
©. 8 S. ant muji Spitolininfi 15 Gar. 

  

Apfakimai, 
AE efmi apfiemufi, Гато Greßpelkihfe, . MWilkykkin 

Parapijös gulintt Gruncftučė, 100 Murgū 177 Rykßczit didziojo 
Macziaus didekt, fu geroms Iroboms ır Wwifats Rami Kykais, 
taipjau it fu Sahwvijars, iš walnės Wales pardūti  Dirfti 
norintieji gal prie manęs Maldis 

Grešpeltiūie, 3. Momemberi 1865, 
B. Maušzividat. 

Dmipeiliniū Atfetmašynia, Furios MWaikelig, mos 10 
at 15 Metė feno maldomos budamos, mieno Gtundo Czere 
0 itt 15 Szepeliū Dmilinto Yffelio dkd, ir Ц# 18 Dorelik 
te faftoj, pra mvifuczės mano Sabričoje čaip tt dibefniū Akfel: 
mafyniū, priegtam Rulimo Mafynui n4 170 (Et 300 Drt., 
Žagriū nd 6 iti 10 Drl. ir wifoktt Gajpadoryfiės Mapnia, 
gatawos prilaifomos. Di. older: Gager. 

Klaipėdoj, Mygenftrafje arba Demi Ulpezioj NRum. B. 

Drefe Gitolikiėjjuje 7, Nomembeti. 

NRugei 58—60 Gar., Miežei did, 
87—38 Gar., niaį 35—36 Šar., Avižos 28—33 Sar., irnei, 
rain, Iš 95 Garų, balt 60—-65 Gar., Noputės 18—20 Sgr., 
Gyiens 35—36 Ggr. Už Cent, Sjaudai 25 — 26 Bar. už Reg : 
Šmieffas L-—11 je už šm. Kiaußei 24 Sgr. Rapa. 

Kwieczei 65—80 Sat., 
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